Российская Федерация
Ростовской области
 Сальского района
Администрация Ивановского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2014г.                                               с. Ивановка                                      № 5

Об организации гражданской обороны
на территории  Ивановского сельского  поселения

Во исполнение Федерального закона от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне» постановления Правительства Российской Федерации от 10.06.1999 г. № 620 «О гражданских организациях гражданской обороны», постановления Главы Администрации Ростовской области от 11.11.1999 г. № 428 «О порядке создания и деятельности гражданских организаций гражданской обороны (формирований ГО) в Ростовской области» и в связи со структурными, организационно-штатными изменениями Администрации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Создать (на нештатной основе) органы управления ГО, силы и средства,    сооружения ГО:
1.1. Штаб ГО Ивановского сельского поселения в составе согласно приложения 1.
1.2. Комиссию по повышению устойчивости функционирования (далее - ПУФ) Ивановского сельского поселения в составе согласно приложения 2.
1.3. Постоянную эвакоприемную комиссию Ивановского  с/поселения в составе согласно приложения 3.
1.4. Службы ГО Ивановского сельского поселения согласно приложения 4.
1.5. Пункт управления ГО на базе  Администрации Ивановского сельского поселения.
2. Секретарю штаба ГО – Л.И.Городничевой;
2.1. Подготовить предложения (расчет) по созданию нештатных аварийно-спасательных формирований (далее – НАСФ), составу расчета пункта управления ГО, его оборудованию и содержанию.
2.2. Организовать и спланировать проведение мероприятий по ГО на территории  Ивановского  сельского поселения.
2.3. Планирование мероприятий по ГО на текущий год осуществлять в соответствии с указаниями вышестоящих органов управления ГО с учетом местных условий (особенностей) и наличия финансовых средств и материальных ресурсов.
3. Председателю комиссии ПУФ  Супряга Е.Г:
3.1.Организовать работу комиссии.
3.2. Обеспечить выполнение мероприятий по ПУФ (при необходимости) совместно с начальниками служб ГО, руководителями потенциально-опасных объектов экономики, а также организаций, имеющих важное оборонное и экономическое значение.
4. Председателю эвакуационной (приемной эвакуационной) комиссии О.В.Безниско :
4.1. Организовать работу комиссии.
4.2. Обеспечить выполнение мероприятий по рассредоточению и эвакуации населения (приему эвакуированного населения) совместно с начальниками служб ГО, руководителями организаций.
5. Супряга Е.Г. –начальнику финансового отдела Ивановской администрации при планировании бюджета Ивановского сельского поселения на очередной финансовый год предусмотреть расходы на организацию и выполнение мероприятий ГО в соответствии с действующим законодательством.
6. Рекомендовать руководителям потенциально опасных объектов экономики, а также организаций, имеющих важное оборонное и экономическое значение, начальникам служб ГО:
6.1. Организовать ведение ГО на подведомственных объектах и территориях.
6.2. Подготовить (поддерживать) соответствующую материально-техническую базу (учебные классы, уголки ГО, консультационные пункты), необходимую для организации и ведения ГО.
6.3. Поддерживать в готовности к применению имеющиеся сооружения ГО.
6.4. Ежегодно, в соответствии с установленным порядком, проводить подготовку по ГО руководящего, командно-начальствующего состава, НАСФ и населения (работающего и неработающего), учащейся молодежи.
7.Назначить заместителем начальника ГО: Зинченко В.Н. – директор ООО «Казачье-Агро»
        8.Постановление Главы Ивановского сельского поселения № 30 от 27.03.06г. «Об организации гражданской обороны на территории Ивановского сельского поселения» считать  «утратившим силу».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           Глава  Ивановского
           сельского поселения :                                                     О.В.Безниско

Приложение 1
к постановлению Администрации  Ивановского сельского  поселения
№ 5 от  03.02.2014г

Состав штаба гражданской обороны
Ивановского сельского  поселения

	Начальник штаба

	О.В.Безниско – Глава Ивановского сельского  поселения

	Члены штаба:

	Зинченко В.Н.
	- Директор ООО  «Казачье-Агро»(по согласованию)

	Чебанная З.А.
	-Директор МБОУ СОШ № 28(по согласованию)

	Парасоцкая В.А.
	-Заведующая МБДОУ № 41 «Колокольчик» (по согласованию)

	Бойко Н.И.
	- Зав.ФАП (по согласованию)

	Криворотов Г.В.
	  - дружинник ДНД(по согласованию)

Приложение 2
к постановлению Администрации  Ивановского поселения
№ 5 от  03.02.2014г

Состав комиссии по повышению устойчивости функционирования
Ивановского сельского поселения

	Председатель комиссии
	Мищенко В.В. – Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства

	Члены комиссии:

	Малышев В.С.
	- Начальник Ивановского ЮВЭС (по согласованию)

	Скориков С.Н.
	- Начальник Ивановской АТС(по согласованию)

	Богунов Д.А.
	- Работник  ООО «Стройводсервис» (по согласованию)

	Карпенко С.Н.
	- Ветврач Ивановского сельского поселения(по согласованию)

             Стоценко В.В.                    - Работник «Сальскрайгаз» ОАО «Ростовоблгаз» (по
                                                               согласованию)

Приложение 3
к постановлению Администрации  Ивановского поселения
№ 5 от  03.02.2014г.

Состав эвакуационной (приемной эвакуационной) комиссии
Ивановского сельского поселения

	Председатель комиссии
	- Чебанная З.А. Директор МБОУ СОШ № 28 (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Парасоцкая В.А.
	- Зав. МБДОУ № 41 «Колокольчик» (по согласованию).

	Симоненко Г.И.
	- Директор СДК (по согласованию)

	Землянская И.П.
	- Мед. работник МБОУ СОШ №28 (по согласованию)

	             Брижаха А.В.
	             - дружинник ДНД(по согласованию)

              Лохов Н.В.                         - дружинник ДНД(по согласованию)

Приложение 4
к постановлению Администрации Ивановского поселения
№ 5 от  03.02.2014г

Службы гражданской обороны
Ивановского сельского поселения

1.Охрана общественного порядка –  Криворотов  Г.В., дружинник ДНД. (по согласованию)
                  Жданов Г.В. (согласованию)                        Чабанный Ф.А. (по согласованию)
                 Таранов А.В. (согласованию)                         Вакула В.П. (по согласованию)
                  Грищенко А.Н. (согласованию)                    Северчуков А.М. (по согласованию)
                  Кандрашин В.П. (согласованию)                  Стефанов В.П. (по согласованию)
                  Морозов П.Е. (согласованию)
2. Медицинская  –  Бойко Н.И. , зав.ФАП (по согласованию)
                  Блинская О.И. (по согласованию)                         Брижаха Н.А. (по согласованию)
                 Мельниченко А.Ф. (по согласованию)
3. Комунально-техническая – Мищенко В.В., специалист ЖКХ Администрации Ивановского с/п.
                  Богунов Д.А.  (по согласованию)                           Терещенко А.В. (по согласованию)
                 Стоценко В.В   (по согласованию)                         Дегтярев С.Т. (по согласованию)
                 Приказчиков П.В. (по согласованию)
.
4. Защита животных и растений – Карпенко С.Н., ветврач Ивановского с/п. (по согласованию)
                 Землянский А.В. (по согласованию)                          Буравой А.И. (по согласованию)
5.Торговли и питания –  Яцкая С.Л., специалист Администрации Ивановского с/п
                  Кононенко М.А. (по согласованию)                    Асланов В.Ш. (по согласованию)
                  Корсун Г.П. (по согласованию)
6. Связи и оповещения – Скориков С.Н., нач. АТС Ивановского с/п. (по согласованию)
                  Гнелицкий В.Н.   (по согласованию)                     Бежанов В.А. (по согласованию)
7.Энергетики и светомаскировки – Малышев В.С., Нач. ЮВЭС Ивановского с/п.
                                                                                            (по согласованию)
                   Остапенко В.Г.   (по согласованию)                      Зименко В.А. (по согласованию)